.                                                         平成 22 年 7 月 30 日

各  位

                   会 社 名   日本精蠟株式会社

                   代 表 者 名   代表取締役社長 吉田 泰邦

                    （コード番号 5010 東証第２部）

問合せ先責任者 取締役総務部長 細田 八朗

(電話 03－3523－3530)

平成 22 年 12 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年 2 月 12 日に公表した平成 22 年 12 月期(平成 22

年 1 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日)通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正（平成 22 年 1 月 1日～平成 22 年 12 月 31 日）

                              (金額単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 22年 2月 12日発表）

29,900

1,330

1,140

595

26 円 57 銭

今回修正予想（Ｂ） 35,590 2,530 2,430 1,435 64 円 09 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 5,690 1,200 1,290 840

増減率（％）    19.0      90.2 113.2      141.2

(ご参考)前期実績

(平成 21 年 12 月期)

26,176

△382

△534

△441

△19円70銭

２．業績予想の修正理由

   平成 22 年 12 月期通期の業績予想につきましては、前回公表(平成 22 年 5 月 28 日)

の第２四半期累計期間の業績予想修正時に原料油や重油市場等の先行き動向が不透明

なため第３四半期以降に発表することにしておりましたが、第２四半期累計期間の決

算を踏まえ、上記のとおり通期の業績予想を修正いたします。

＊上記の通期業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後の環境変化等さまざまな要因によって大きく異

なる場合があります。

 以上